[image: image1.jpg]N NN NN

w e lc r ¢ ¢ ¢

Башҡортостан Республикаhы

Дәүләкән   районы

муниципаль районының

Ҡыҙрас ауылы Советы

ауыл биләмәhе

Советы
453412, Дәүләкән районы,

Ҡыҙрас  ауылы, Мәктәп урамы, 1/1,
тел./факс  (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: kidriach_davl@ufamts.ru

Совет
сельского поселения Кидрячевский сельсовет

муниципального района

Давлекановский район

Республики Башкортостан

453412, Давлекановский район,
с. Кидрячево, ул. Школьная, 1/1,
тел./факс (34768) 3-46-17, 3-46-19

еmail: кidriach_davl@ufamts.ru

КАРАР

№2

      РЕШЕНИЕ
“05” февраль 2021 йыл                                                         “05”  февраля 2021 года

О внесении изменений в решение

Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан    от «16» октября 2015 года № 19 «Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кидрячевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ                      «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007г.№25-ФЗ                                       «О муниципальной службе в Российской Федерации», Совет сельского поселения Кидрячевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан, р е ш и л:

1. Внести в решение Совета сельского поселения Кидрячевский сельсовет  муниципального района  Давлекановский район Республики Башкортостан от «16» октября 2015г.№19 «Об утверждении Положения  о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в администрации сельского поселения Кидрячевский сельсовет  муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1 Изложить п. 4.1 в следующей редакции: «В течение срока, установленного Конкурсной комиссией и составляющего не менее 10 дней, но не ранее дня, следующего после дня опубликования решения о проведении конкурса, желающие участвовать в конкурсе лица (далее – кандидаты), представляют в Конкурсную комиссию:

-  заявление кандидата о согласии участвовать в конкурсе, содержащее обязательство в случае назначения на должность муниципальной службы прекратить деятельность, несовместимую с замещением данной должности;

- собственноручно заполненную и подписанную анкету с фотографией (размером 4x6 без уголка) по форме, установленной в приложении к настоящему Положению;

- копию паспорта гражданина Российской Федерации или иного заменяющего его документа;
- копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности, оформленные в установленном законодательством порядке, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- копии документов, подтверждающих профессиональное образование и квалификацию, заверенные кадровой службой по месту работы или нотариально (документы об образовании, о присвоении ученой степени, ученого звания и др.)

- документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального (персонифицированного) учета, за исключением случаев, когда трудовой договор (контракт) заключается впервые;

- свидетельство о постановке физического лица на учет в налоговом органе по месту жительства на территории Российской Федерации;

- документы воинского учета - для граждан, пребывающих в запасе, и лиц, подлежащих призыву на военную службу;

- заключение медицинской организации об отсутствии заболевания, препятствующего поступлению на муниципальную службу;

- сведения о доходах за год, предшествующий году поступления на муниципальную службу, об имуществе и обязательствах имущественного характера;

- сведения об адресах сайтов и (или) страниц сайтов в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", на которых гражданин, претендующий на замещение должности муниципальной службы, муниципальный служащий размещали общедоступную информацию, а также данные, позволяющие их идентифицировать по форме установленной Правительством Российской Федерации;

- справку о наличии (отсутствии) судимости и (или) факта уголовного преследования, либо о прекращении уголовного дела;

- согласие на обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» по форме согласно приложению к настоящему Положению;

- согласие на проведение проверки достоверности сведений, представленных гражданином для участия в конкурсе

- иные документы, предусмотренные федеральными законами, указами Президента Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации.».

1.2 В пункт 3.2 после слов «…..конкурсной комиссией решения.» добавить абзац следующим предложением: «В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, городском округе или на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».

2. Настоящее решение подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном сайте Совета муниципального района Давлекановский район Республики Башкортостан в сети Интернет.

Глава сельского поселения                                                 А.М.Хабиахметов